
336ª feira | 26/Ago/2022 - Edição nº 11242

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 4006/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 108/2022
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículos 0Km (Pick-
Up), para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 89.815,00(oitenta e nove 
mil oitocentos e quinze reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do 
Dia 26/08/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 
Horas Do Dia 09/09/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 09/09/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13:30 Horas Do Dia 
09/09/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de agosto de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento Licitações
92304/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

OBJETO: Aquisição de Giz de Cera para composição do kit de Material Escolar 
que será distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 
2023, em detrimento ao fracasso na sua aquisição através do Pregão Nº 77/2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 29 de agosto de 
2022, às 13h50min do dia 09 de setembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 09 de setembro de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 09 de 
setembro de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 25 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
92562/2022  

Jataizinho 

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022. 

O MUNICÍPIO de Jataizinho, torna público que às 09:00 horas do dia 
13/09/2022, na Plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil "BLL", realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo 
com as especificações do edital, para aquisição de:  

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias) 
VEÍCULO SEDAN 01 93.783,33 180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Prefeitura Municipal de Jataizinho , 
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3259-1316 - E-mail 
licitacao@jataizinho.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital 
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço Avenida Presidente Getúlio Vargas 494, das 08:00 às 17:00 
horas. 
Jataizinho, 22 de agosto de 2022. 
 
 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 92054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 044/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Equipamentos 
Permanentes para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 12/09/2022 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 12/09/2022 
PREÇO MÁXIMO: R$ 179.337,97 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 15 de agosto de 2022. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal

92049/2022

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93, 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 130/2022 
b) Licitação Nr 54/2022 
c) Modalidade: Pregão Presencial P/ Registro de Preços 
d) Data da Homologação: 24/08/2022 
e) Data da Adjudicação: 24/08/2022 
f) Objeto da Licitação: é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
FUTURO E PARCELADO DE DIVERSOS MATERIAIS DIDÁTICOS E DE 
EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO GERAL DO 
MUNICÍPIO DE JURANDA/PR 
g) Vencedores: CASTELO BRANCO ARTES LTDA inscrito no CNPJ: 
01.121.504/0001-22 ITENS: 06, 09, 13, 16, 17, 22, 27, 28, 36, 45, 53, 63, 64, 74, 
77, 89, 103, 104, 107, 115, 116, 118, 120, 127, 137, 140, 141, 144, 145, 148, 152, 
165, 167, 168, 173, 176, 177, 178, 179, 180, 187, 191, 196, 198, 199, 214, 219, 
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 246, 253, 258, 266, 271, 
272, 279, 280, 282 e 284. MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
ESCRITORIO LTDA inscrita no CNPJ: 46.186.229/0001-63 itens 03, 12, 21, 25, 
35, 44, 52, 59, 65, 81, 86, 90, 91, 92, 100, 101, 102, 114, 124, 132, 133, 142, 146, 
147, 155, 157, 158, 172, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 197, 200, 201, 202, 204, 
205, 206, 218, 243, 244, 245, 247, 252, 264, 274, 275, 278 e 283. M P AMARAL 
– INFORMATICA CNPJ: 11.111.187/0001-17 ITENS 01, 02, 04, 05, 07, 08, 11, 
19, 20, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 37, 38, 39, 41, 43, 47, 48, 49, 51, 54, 56, 57, 
58, 60, 66, 69, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 80, 82, 83, 84, 87, 88, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 105, 106, 109, 110, 112, 113, 117, 119, 121, 123, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 
135, 136, 143, 150, 151, 153, 156, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 169, 170, 
171, 175, 181, 182, 190, 192, 193, 194, 195, 203, 207, 209, 212, 215, 217, 231, 
232, 233, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 248, 249, 250, 251, 254, 255, 256, 257, 
259, 260, 261, 262, 263, 268, 270, 276, 277, 285, E 286. 
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.299.558/0001-69 ITENS: 10, 14, 
15, 18, 33, 40, 42, 46, 50, 55, 61, 62, 67, 68, 70, 79, 85, 108, 111, 122, 134, 138, 
139, 149, 154, 174, 208, 210, 211, 213, 216, 234, 235, 237, 267, 269, 273, E 281. 
Valor total R$ 338.053,64 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E CINQUENTA 
E TRES REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) -Fonte 1000 / 1104 /1107/ 
303 / 1494 / 494/ 880 / 934 / 1011/ 1940 

Juranda, PR 25 de agosto de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal.

92176/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS N° 23/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 135/2022 
O Município de Juranda, através da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS 23/2022, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ARQUIBANCADA, ESCADA E 
CALÇADA NO PARQUE URBANO NO MUNICIPIO DE JURANDA – PR, 
que seria realizada no dia 24/08/2022, às 14:00 horas foi considerada DESERTA, 
por não comparecerem interessados no certame. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
677743322

Documento emitido em 28/09/2022 14:11:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11242 | 26/08/2022 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


